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Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2019-03-21 

Medborgarförslag 

Medborgarförslag om gräsmattor och ängsmark. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till svar godkänns.  

 

 

   

Maria Laxvik   

Stadsdelsdirektör   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 
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Medborgarförslag 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2019-02-21 anmäldes ett 

medborgarförslag om att omvandla gräsmattor till ängsmark.  

Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 

behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsrådet 2019-03-14. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skarpnäcks stadsdelsnämndsområde har idag olika typer av gräsytor 

alla med olika typer av prioriterade användningsområden, allt från 

bollspel, picknick och samvaro till promenader och hundrastning. 

Dessutom har gräsytor och då framför allt slåtterängar en viktig 

funktion för den biologiska mångfalden. 

Stadsdelsförvaltningen delar uppfattningen att ängsytor är viktiga 

och har i den nu pågående upphandlingen för ny skötselentreprenör 

helt i linje med medborgarförslaget reviderat skötselkartorna för 

grässkötsel och omvandlat cirka 4 ha gräsyta till att bli ängsmark 

med uppsamling. 

Dessa ytor utgörs av ängsytor och ytor med högväxande gräs. 

Funktionen för slåtterängen är att utgöra ett vackert blickfång samt 

att gynna pollinatörer. Det är därför viktigt att slåttern utförs efter 

blomningen. Slåttern utförs en gång per år under perioden 15 juli – 

15 augusti. Det avslagna klippet skall ligga kvar, så att det hinner 

fröa av sig innan uppsamling sker.  

Stadsdelsförvaltningen jobbar också fortlöpande med att ta fram 

ängsmark i Nackareservatet i Stockholm och Flatens naturreservat. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag omvandla gräsmattor till ängsmark 


